

**ALLEGATO**

**DL 192/2014: Proroga di termini previsti da disposizioni legislative (C. 2803 Governo).**

**PROPOSTE EMENDATIVE APPROVATE**

ART. 4

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 2.** (Nuova formulazione) Pizzolante, Vignali, Tancredi.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 22.** (Nuova formulazione) Laffranco, Squeri.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 35.** (Nuova formulazione) Taranto, Impegno, Senaldi.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 39.** (Nuova formulazione) Alfreider, Plangger, Gebhard, Schullian, Ottobre.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 45.** (Nuova formulazione) Arlotti, Borghi, Mariani, Braga, Mariastella Bianchi, Bratti, Carrescia, Cominelli, Covello, Dallai, De Menech, Gadda, Ginoble, Tino Iannuzzi, Manfredi, Marroni, Mazzoli, Morassut, Realacci, Giovanna Sanna, Valiante, Zardini, Lattuca, Plangger, Giacobbe, Basso, Gribaudo, Gasparini, Fabbri, Senaldi.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 51.** (Nuova formulazione) Rosato, Nicoletti.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 66.** (Nuova formulazione) Galgano, Matarrese, Librandi, Mazziotti Di Celso.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 69.** (Nuova formulazione) Fauttilli.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 75.** (Nuova formulazione) Matteo Bragantini, Guidesi, Invernizzi, Prativiera, Caparini.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 79.** (Nuova formulazione) Moretto, Donati, Marco Di Maio, Galperti, Vazio.

*Al comma 2, sostituire le parole: 30 aprile 2015 con le seguenti: 31 ottobre 2015.*

**\*4. 81.** (Nuova formulazione) Pinna.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 3.** (Nuova formulazione) Pizzolante, Vignali, Tancredi.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 34.** (Nuova formulazione) Marchetti, Cani.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 23.** (Nuova formulazione) Laffranco, Squeri.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli Pag. 24adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 38.** (Nuova formulazione) Gebhard, Alfreider, Plangger, Schullian, Ottobre.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 44.** *(Nuova formulazione)* Carrescia, Taricco, Preziosi, Manzi, Giovanna Sanna.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 65.** *(Nuova formulazione)* Galgano Matarrese, Librandi, Mazziotti Di Celso.

*Dopo il comma 2, aggiungere i seguenti:*

*2-bis.* All'articolo 38, comma 2, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «entro tre anni dalla data di entrata in vigore dello stesso» sono sostituite con le seguenti: «entro il 7 ottobre 2016».

*2-ter.* La proroga del termine di cui al comma *2-bis* si applica agli enti e ai privati interessati che provvedono agli adempimenti di cui all'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151, entro otto mesi dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, fermi restando gli adempimenti previsti all'articolo 4 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica.

**\*\*4. 68.** *(Nuova formulazione)* Fauttilli.

*Dopo il comma 5, aggiungere il seguente:*

*5-bis.* Per l'anno 2015 sono confermate le modalità di riparto alle province del Fondo sperimentale di riequilibrio già adottate con decreto del Ministro dell'interno 4 maggio 2012, pubblicato sulla *Gazzetta Ufficiale* n. 145 del 23 giugno 2012. Alla ricognizione delle risorse da ripartire e da attribuire per l'anno 2015 si provvede con decreto del Ministero dell'interno, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze. Per l'anno 2015 i trasferimenti erariali non oggetto di fiscalizzazione, corrisposti dal Ministero dell'interno in favore delle province appartenenti alla Regione Siciliana e alla Regione Sardegna, sono determinati in base alle disposizioni recate dall'articolo 10, comma 2, del decreto-legge 6 marzo 2014, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 maggio 2014, n. 68. All'articolo 1, comma 418, secondo periodo, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, dopo le parole: «al periodo precedente» sono aggiunte le seguenti: «ripartite nella misura Pag. 25 del 90 per cento fra gli enti appartenenti alle Regioni a statuto ordinario e del restante 10 per cento agli enti delle regioni Siciliana e Sardegna».

**4. 96.** Il Governo.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma *31-ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre

2015.

**\*4. 14.** Abrignani, Bergamini.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 25.** Palese.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 29.** Marchetti, Valeria Valente.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 43.** Carrescia, Taricco, Bazoli, Morani, Giovanna Sanna, Dallai, Preziosi, Manzi, Senaldi.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 63.** Sottanelli, Vezzali, Monchiero, Librandi, Mazziotti Di Celso.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 90.** Morani.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 17.** Paola Bragantini.

*Dopo il comma 6, aggiungere il seguente:*

*6-bis.* I termini di cui all'articolo 14, comma 31-*ter*, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, sono prorogati al 31 dicembre 2015.

**\*4. 85.** Marcon, Melilla, Quaranta, Costantino.

## ART. 5.

*Al comma 1 sostituire le parole: entro il 30 giugno 2015 con le seguenti: entro il 30 settembre 2015.*

**5. 3.** Mannino, Segoni, Terzoni, Busto, Daga, De Rosa, Micillo, Vignaroli, Castelli, Sorial, Caso, Brugnerotto, Cariello, Colonnese, D'Incà.

ART. 6.

*Dopo il comma 2, aggiungere il seguente:*

*2-bis.* La durata complessiva dei rapporti instaurati ai sensi dell'articolo 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, è prorogata di due anni.

**6. 28.** Ghizzoni, Coscia, Piccoli Nardelli, Rampi, Blazina, Pes, Rocchi, Malisani, Manzi, Ventricelli, Narduolo, Carocci, Manfredi, Cesaro.

*Dopo il comma 5, aggiungere il seguente:*

*5-bis.* All'articolo 18, comma 8-ter, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «31 dicembre 2014» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2015».

**\*6. 23.** (Nuova formulazione) Malpezzi, Coscia, Malisani, Ascani, Carocci, Rampi, Narduolo, Blazina, Ventricelli, Pes, Rocchi, Ghizzoni, Piccoli Nardelli.

*Dopo il comma 5, aggiungere il seguente:*

*5-bis.* All'articolo 18, comma 8-ter, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, le parole: «31 dicembre 2014» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2015».

**\*6. 47.** (Nuova formulazione) Molea, Librandi, Mazziotti Di Celso, Vezzali.

ART. 7

*Al comma 2, dopo la lettera g), aggiungere la seguente: g-bis)* all'articolo 5, dopo il comma 6, è aggiunto il seguente:

*«6-bis.* Alle procedure di selezione per la formazione del contingente di personale militare di cui al comma 6, centocinquanta posti sono riservati al personale appartenente al Corpo militare di cui al successivo articolo 6, comma 9, ultimo capoverso in servizio alla data del 31 dicembre 2014, ferma restando l'invarianza del numero complessivo di unità stabilito in trecento».

**\*7. 12.** Laffranco.

*Al comma 2, dopo la lettera g), aggiungere la seguente:*

*g-bis)* all'articolo 5, dopo il comma 6, è aggiunto il seguente: «6-bis. Alle procedure di selezione per la formazione del contingente di personale militare di cui al comma 6, centocinquanta posti sono riservati al personale appartenente al Corpo militare di cui al successivo articolo 6, comma 9, ultimo capoverso in servizio alla data del 31 dicembre 2014, ferma restando l'invarianza del numero complessivo di unità stabilito in trecento».

**\*7. 19.** Piazzoni.

*Dopo il comma 2, aggiungere il seguente:*

*2-bis.* Le previsioni normative di cui ai commi 425, 426, 427, 428 e 429 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, si applicano anche nei confronti del personale di cui all'articolo 6 del suddetto decreto legislativo n. 178 del 2012.

**\*\*7. 14.** Laffranco.

*Dopo il comma 2, aggiungere il seguente:*

*2-bis.* Le previsioni normative di cui ai commi 425, 426, 427, 428 e 429 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, si applicano anche nei confronti del personale di cui all'articolo 6

del suddetto decreto legislativo n. 178 del 2012.

**\*\*7. 21.** Piazzoni.

*Dopo il comma 4, aggiungere il seguente:*

**4-bis.** All'articolo 13, comma 1, del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2012, n. 221, le parole: «al 90 per cento nel 2015» sono sostituite dalle seguenti: «al 90 per cento nel 2016».

**7. 22.** D'Incecco, Becattini.

*Dopo il comma 4, aggiungere il seguente:*

**4-bis.** La concessione del contributo per il sostegno al progetto pilota per il trattamento di minori vittime di abuso e sfruttamento sessuale, di cui all'Avviso pubblico n. 1/2011, pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* n. 208 del 7 settembre 2011, aggiudicato al Dipartimento di Pediatria e Neuropsichiatria Infantile dell'Università «La Sapienza» per il Servizio di Assistenza, Cura e Ricerca sull'Abuso all'Infanzia (S.A.C.R.A.I) è prorogata al 31 dicembre 2015. All'onere derivante da tale disposizione, pari a 100.000 euro per l'anno 2015, si provvede mediante corrispondente riduzione dello stanziamento del fondo speciale di parte corrente iscritto, ai fini del bilancio triennale 2015-2017, nell'ambito del programma «Fondi di riserva e speciali» della missione «Fondi da ripartire» dello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze per l'anno 2015, allo scopo parzialmente utilizzando l'accantonamento relativo al medesimo Ministero.

**7. 6.** Carfagna.

## ART. 8

*Al comma 2, lettera b), sostituire le parole: entro il 31 luglio 2015 con le seguenti: entro il 31 agosto 2015.*

**8. 11.** Tancredi.

*Al comma 3, sostituire le parole: e fino al 31 dicembre 2015 con le seguenti: e fino al 31 dicembre 2016.*

**8. 12.** Tancredi.

*Al comma 8, sostituire le parole: 30 giugno 2015 con le seguenti: 31 dicembre 2015.*

**8. 14.** Tancredi.

## ART. 9.

*Al comma 1, sostituire le parole: 30 giugno 2015 con le seguenti: 31 dicembre 2015.*

**9. 56.** Vignaroli, Zolezzi, Busto, Daga, De Rosa, Micillo, Segoni, Terzoni, Mannino, Castelli, Sorial, Caso, Brugnerotto, Cariello, Colonnese, D'Incà.

*Al comma 2, sostituire le parole: 28 febbraio 2015 con le seguenti: 30 giugno 2015.*

**9. 40.** Giovanna Sanna, Braga, Mariani, Borghi, Mariastella Bianchi, Bratti, Carrescia, Cominelli, Covello, Dallai, Arlotti, De Menech, Gadda, Ginoble, Tino Iannuzzi, Manfredi, Marroni, Mazzoli, Morassut, Realacci, Valiante, Zardini.

*Al comma 4, sostituire le parole: 28 febbraio 2015 con le seguenti: 30 settembre 2015.*

**\*9. 9.** (Nuova formulazione) Piso, Tancredi.

*Al comma 4, sostituire le parole: 28 febbraio 2015 con le seguenti: 30 settembre 2015.*

**\*9. 50.** (Nuova formulazione) Daga, Terzoni, Mannino, Segoni, De Rosa, Busto, Zolezzi, Micillo, Vignaroli, Carinelli, Castelli, Sorial, Caso, Brugnerotto, Cariello, Colonnese, D'Incà.

*Al comma 4, sostituire le parole: 28 febbraio 2015 con le seguenti: 30 settembre 2015.*

**\*9. 70.** (Nuova formulazione) Grimoldi, Guidesi, Prativiera, Matteo Bragantini, Invernizzi, Caparini.

Pag. 28

*Dopo il comma 4 aggiungere i seguenti:*

*4-bis.* All'articolo 1, comma 1, del decreto-legge 14 gennaio 2013 n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° febbraio 2013, n. 11, le parole: «31 dicembre 2014» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2015».

*4-ter.* La proroga di cui al comma 4-bis è disposta nelle more della riorganizzazione del ciclo dei rifiuti in Campania.

**9. 6.** (Nuova formulazione) Centemero.

## ART. 10

*Dopo il comma 11, aggiungere il seguente:*

*11-bis.* All'articolo 11, comma 1 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, le parole: «a decorrere dall'anno 2015» sono sostituite dalle seguenti: «a decorrere dall'anno 2016».

**10. 110.** Piccione.

*Dopo il comma 12, inserire il seguente:*

*12-bis.* All'articolo 35 comma 2, del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175, le parole: «31 gennaio 2015» sono sostituite dalle seguenti: «30 settembre 2015».

**\*10. 162.** Pinna.

*Dopo il comma 12, aggiungere il seguente:*

*12-bis.* All'articolo 35, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175, le parole: «31 gennaio 2015» sono sostituite dalle seguenti: «30 settembre 2015».

**\*10. 167.** Melilla, Airaudo, Placido, Marcon, Quaranta, Costantino.

*Dopo il comma 12, aggiungere il seguente:*

*12-bis.* All'articolo 35, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175, le parole: «31 gennaio 2015» sono sostituite dalle seguenti: «30 settembre 2015».

**\*10. 36.** Pizzolante, Vignali, Tancredi.

*Dopo il comma 12, inserire il seguente:*

*12-bis.* All'articolo 35, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175 le parole: «31 gennaio 2015» sono sostituite dalle seguenti: «30 settembre 2015».

**\*10. 84.** Marchetti, Cani.

*Dopo il comma 12, inserire il seguente:*

*12-bis.* All'articolo 35, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175 le parole: «31 gennaio 2015» sono sostituite dalle seguenti: «30 settembre 2015».

**\*10. 69.** Laffranco, Squeri.

*Dopo il comma 12, aggiungere il seguente:*

12-bis. All'articolo 9, comma 10, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, le parole: «per l'anno 2014, nei limiti di 5 milioni di euro» sono sostituite dalle seguenti «per gli anni 2014 e 2015, nel limite di 5 milioni di euro per ciascun anno».

**10. 182.** (Nuova formulazione) Castricone, D'Incecco, Fusilli.

*Dopo il comma 12, aggiungere, in fine, il seguente comma:*

12-bis. All'articolo 35 comma 3 del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175, le parole «2015, 2016 e 2017» sono sostituite dalle seguenti «2016, 2017 e 2018».

**\*10. 47.** Centemero.

*Dopo il comma 12, aggiungere il seguente:*

12-bis. All'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 21 novembre 2014, n. 175, le parole: «2015, 2016 e 2017» sono sostituite dalle seguenti: «2016, 2017 e 2018».

**\*10. 88.** Misiani, D'Incecco, Fusilli.